
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Segunda-feira •  25 de maio de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 466

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP .................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

REVOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020) ................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC .................................................. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (CONTRATO Nº 0124/2020) ............................................................................ 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU ................................................................ 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 0129/2020) ..................................................................... 3
ERRATA | RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2020) ........................................................... 4



Segunda-feira
2 5  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 466

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
REVOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal 

Governo da Mudança 

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia 
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
REVOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 020/2020. 

 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de pneus, protetores, câmaras de ar e pitos para 

os veículos pertencentes à Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia, 

mediante condições e especificações constantes no edital e seus anexos. 

 
 A Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Estado da Bahia, Pessoa Jurídica de 

Direito Público, inscrito no CNPJ sob n° 13.828.496/0001-38, situado na Rua José Martins n° 

201, Bairro Centro, Governador Mangabeira – Bahia, através do seu Prefeito Municipal, Sr 

Marcelo Pedreira de Mendonça, considerando o interesse público e as determinações 

contidas na Lei de n. 8.666/93, torna público a REVOGAÇÃO da licitação acima referida, que 

tem por objeto a aquisição de pneus, protetores, câmaras de ar e pitos para os veículos 

pertencentes à Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia, mediante 

condições e especificações constantes no edital e seus anexos, por razões de interesse 

público. Mais informações: Tel: (75) 98181-2317. 

 

Governador Mangabeira – Bahia, 20 de maio de 2020. 

 

 

Marcelo Pedreira de Mendonça 

Prefeito Municipal 

 

 
 
 



Segunda-feira
2 5  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 466

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0124/2020)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0124/2020
CONVITE N° 009/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): ALCIR MENDES MURITIBA JÚNIOR EPP com o CNPJ nº
11.823.193/0001-05, situada na Rua Gameleira n° 989, Bairro Conceição, CEP. 44.066-516, Feira de Santana –
Bahia. OBJETO: Aquisição de 3.200 (três mil e duzentos) Kits de alimentação escolar destinados a distribuição
para distribuição das famílias dos alunos matriculados na rede municipal de ensino, conforme especificações no
Edital e seus anexos. VALOR R$ 117.312,00 (cento e dezessete mil, trezentos e doze reais). PERÍODO:
13/05/2020 À 30/06/2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 0129/2020)

ERRATA
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0129/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 068/2020.

A COPEL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira/BA, vem
através desta ERRATA informar que na Publicação do dia 21/05/2020, ONDE SE LÊ: CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça (Prefeito Municipal).
CONTRATADO (A): VIP SAÚDE DISTRIBUIDORA LTDA (VIP SAUDE) inscrita no CNPJ n° 21.946.435/0001-01,
situada na Rua Dr. Joao Martins, S/N, Bairro: Centro, CEP.: 45.495-000, Laje – Bahia. OBJETO: Aquisição de 2
(DOIS) ventiladores eletrônicos microprocessados, em caráter emergencial, para suprir as necessidades da
unidade de emergência AME, no enfrentamento a pandemia do COVID-19, para equipar leitos de emergência
(COVID -19), bem como servir para o transporte desses pacientes em Ambulância Avançada para os hospitais
de referência em Salvador – Bahia. VALOR GLOBAL: R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais). PERÍODO:
21/05/2020 a 21/06/2020. LEIA-SE: CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia –
Marcelo Pedreira de Mendonça (Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): VIP SAÚDE DISTRIBUIDORA LTDA
(VIP SAUDE) inscrita no CNPJ n° 21.946.435/0001-01, situada na Rua Tranquilino Torres, nº 06, Bairro: Daniel
Lisboa, CEP.: 40.283-620, Salvador – Bahia. OBJETO: Aquisição de 2 (dois) respiradores mecânicos, em caráter
emergencial, para suprir as necessidades da unidade de emergência AME, no enfrentamento a pandemia do
COVID-19, para equipar leitos de emergência (COVID -19), bem como servir para o transporte desses pacientes
em Ambulância Avançada para os hospitais de referência em Salvador – Bahia. VALOR GLOBAL: R$ 200.000,00
(duzentos mil reais). PERÍODO: 21/05/2020 a 21/06/2020. Por ter havido erro de digitação. Luís Armando –
Presidente da COPEL.



Segunda-feira
2 5  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 466

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2020)

ERRATA
RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2020

A COPEL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira/BA, vem
através desta ERRATA informar que na Publicação do dia 21/05/2020, ONDE SE LÊ: Reconheço a situação de
dispensa de licitação com base art. 4º, inciso I, da Lei Federal nº. 13.979 de 06 de fevereiro de 2020, para a
contratação direta com a empresa VIP SAÚDE DISTRIBUIDORA LTDA (VIP SAUDE) inscrita no CNPJ n°
21.946.435/0001-01, situada na Rua a Dr. Joao Martins, S/N, Bairro: Centro, CEP.: 45.495-000, Laje – Bahia,
doravante denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA
BAHIA, com sede administrativa na Rua José Martins, nº 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob
nº 13.828.496/0001-38, objetivando a aquisição de 2 (DOIS) ventiladores eletrônicos microprocessados, em
caráter emergencial, para suprir as necessidades da unidade de emergência AME, no enfrentamento a pandemia
do COVID-19, para equipar leitos de emergência (COVID -19), bem como servir para o transporte desses
pacientes em Ambulância Avançada para os hospitais de referência em Salvador - Bahia, no valor global de R$
210.000,00 (duzentos e dez mil reais).
LEIA-SE: Reconheço a situação de dispensa de licitação com base no art. 4º, inciso I, da Lei Federal nº. 13.979
de 06 de fevereiro de 2020, objetivando a contratação com a empresa: VIP SAÚDE DISTRIBUIDORA LTDA (VIP
SAUDE) inscrita no CNPJ n° 21.946.435/0001-01, situada na Rua Tranquilino Torres, nº 06, Bairro: Daniel
Lisboa, CEP.: 40.283-620, Salvador – Bahia, doravante denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José Martins, n° 201,
Bairro Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob n° 13.828.496/0001-38, objetivando aquisição de 2 (DOIS)
respiradores mecânicos, em caráter emergencial, para suprir as necessidades da unidade de emergência AME,
no enfrentamento a pandemia do COVID-19, para equipar leitos de emergência (COVID -19), bem como servir
para o transporte desses pacientes em Ambulância Avançada para os hospitais de referência em salvador -
Bahia, no valor global de R$ 200.000,00 ( duzentos mil reais). Por ter havido erro de digitação. Luís Armando –
Presidente da COPEL.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	REVOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0124/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 0129/2020)
	ERRATA | RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2020)



		2020-05-25T02:35:15-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




